74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619 Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 5174/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002167;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Acará no período de 21/11 à 30/11/2023, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e
Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
João Renato Paes Lopes 55588872/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5189/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002216;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Foz do Iguaçu(PR) no período de 20/11 à 25/11/2023, a fim de parti-
cipar do fórum dos conselhos estaduais de trânsito.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909/

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5199/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002173;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de Tucuruí no período de 04/12 à 11/12/2023, Novo
Repartimento/Belém – 12/12 à 19/12/2023, a fim de realizar manuten-
ção preventiva e/ou corretiva na rede lógica das Ciretrans dos municípios
de Tucuruí e Novo Repartimento, assim como verificação de centrais para
desinstalação para atender o novo sistema de telefonia do DETRAN, levan-
tamento de estrutura lógica para implantação telefonia IP.

nome matricula

Jacó Epifânio dos Santos 80845612/1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175/1

Maurício Carlos Pinheiro 80845695/1

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5211/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002222;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Redenção no período de 12/11 à 01/12/2023, a fim de
aplicar exames de trânsito no junto a equipe de examinadores no municí-
pio de Redenção/PA.

nome matricula

Nelson Jair Costa de Brito 54191585/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5212/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002059;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Paragominas no período de 05/11 à 25/11/2023, a fim
de realizar atendimento na CRT-PARAGOMINAS.

nome matricula
Madson Carvalho Dias Gonçalves 57195879/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5213/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002169;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Município de Igarapé-Açú – 26/11 à 28/11/2023, Capitão Poço/
Belém – 29/11 à 02/12/2023, visita técnica e apoio operacional no aten-
dimento e retaguarda de processos de veículos e treinamento de siste-
mas: Sistransito, GovAdm e afins, bem como orientações no PAE para os
gerentes, atendentes, vistoriadores e demais servidores nas Ciretrans de
Igarapé-Açú e Capitão Poço.

nome matricula
Davi Ribeiro Pimenta 06402576/1

André Pereira de Araújo 57198727/1

Macial Maclin Vale da Silva 80845475/1

AILTON DA SILVA NASCIMENTO 55588490/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5216/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002232;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de Castanhal no período de 17/11 à 19/11/2023, Igara-
pé- Açu – 20/11 à 22/11/2023, Capanema – 23/11 à 26/11/2023, Capitão
Poço/Belém – 27/11 à 30/11/2023, para reunião com servidores das cire-
trans dos municípios.

nome matricula
Thiago Eugênio Nunes de Alencar 04220226/1

Mauricio Santos da Silva 57234927/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5217/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002185;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para Foz do Iguaçu(PR) no período de 21/11 à 24/11/2023, a fim de par-
ticipar da reunião dos coordenadores de sistemas organizados e mantidos
pela SENATRAN, referente ao ofício circular n 773/2023-gab/SENATRAN
(EM ANEXO).

nome matricula
Redinaldo dos Santos Silva 57175597/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5219/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002149;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Canaã de Carajás no período de 19/11 à 09/12/2023,
a fim de realizar atendimento de retaguarda de CNH na Ciretran de Canaã
dos Carajás.

nome matricula
José da Silva Monteiro Júnior 55588502/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 5220/2023-DAF/cgp, de 09/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.